INEFQP

Resol. N° 192/23 - Acta N° 16/23
Montevideo, 15 de agosto de 2023.-

VISTO: La presentacion de los resultados del proceso de evaluacion
correspondiente al llamado del curso Areas Tematicas: Logistica y afines. ------

RESULTANDO: 1) Que desde la Unidad de Planificacion y Adquisiciones se
informa que el llamado de referencia estuvo abierto desde el 28 de marzo al 28 de
abril del corriente, con un espacio de consultas el dia de 11 de abril de 2023. --

2) Que al llamado se presentaron 94 proyectos para las 10 tematicas y un total
de 20 ECAS. —---mmmm oo

3) Que se realizo la evaluacion de cada proyecto conforme a la metodologia
descrita en los Términos de Referencia (TDR) del llamado y aplicandose la grilla
de dimensiones e items anexa en el TDR del llamado. ---------------------mmmmce -

4) Que por lo tanto, se solicita homologar la siguiente evaluacion:

= o = v v

13495  Almacenamiento y distribucion de alimentos perecederos Semi-Presencial $ 261.360,00 Recomendado
13613 Almacenamiento y distribucion de alimentos perecederos Semi-Presencial S 261.792,00 Recomendado
13603 Almacenamiento y distribucion de alimentos perecederos Semi-Presencial $ 261.792,00 Recomendado
13502 Almacenamiento y distribucidn de alimentos perecederos Semi-Presencial S 261.792,00 Recomendado
13549 Almacenamiento y distribucidn de alimentos perecederos Semi-Presencial S 246.945,00 Recomendado
13593 Almacenamiento y distribucion de alimentos perecederos Semi-Presencial $ 256.284,00 Incumple minimas
13595 Almacenamiento y distribucion de alimentos perecederos Virtual S 188.748,00 Incumple minimas
13579 Almacenamiento y distribucion de mercancias peligrosas Virtual S 184.000,00 Recomendado
13497 Almacenamiento y distribucidn de mercancias peligrosas Semi-Presencial $ 261.360,00 Recomendado
13624 Almacenamiento y distribucion de mercancias peligrosas Semi-Presencial $ 261.792,00 Recomendado
13534 Almacenamiento y distribucion de mercancias peligrosas Semi-Presencial $ 246.945,00 Recomendado
13604 Almacenamiento y distribucion de mercancias peligrosas Semi-Presencial $ 261.792,00 Recomendado
13614 Almacenamiento y distribucion de mercancias peligrosas Semi-Presencial $ 261.792,00 Recomendado
13487 Almacenamiento y distribucion de mercancias peligrosas Presencial $ 1.938.060,00 Incumple minimas
13561 Almacenamiento y distribucidn de productos farmacéuticos Virtual $ 188.600,00 Recomendado
13491 Almacenamiento y distribucion de productos farmacéuticos Semi-Presencial $ 262.080,00 Recomendado
13567  Almacenamiento y distribucidn de productos farmacéuticos Semi-Presencial $ 260.348,00 Recomendado
13602 Almacenamiento y distribucidn de productos farmacéuticos Semi-Presencial S 261.792,00 Recomendado
13548 Almacenamiento y distribucion de productos farmacéuticos Semi-Presencial $ 254.520,00 Recomendado
13612 Almacenamiento y distribucion de productos farmacéuticos Semi-Presencial $ 261.792,00 Recomendado

< T C, T S SC R NE QTN (C, N SRS NP TEN

(< N E I S SE TN NSRRI



13501
13535
13492
13461
13483
13555
13514
13591
13574
13620
13623
13597
13609
13488
13511
13532
13515
13469
13565
13537
13546
13525
13533
13600
13610
13498
13512
13563
13607
13506
13617
13550
13510
13562
13558
13576
13564
13615
13605
13554
13504
13596
13598
13629
13520
13538
13635
13559
13592
13575
13544
13585
13566
13601
13521
13500
13611
13462
13590
13551
13507
13556
13618
13536
13523
13608
13577
13530
13599
13539
13560
13505
13606
13616

INEFOP

Almacenamiento y distribucién de productos farmacéuticos
Auxiliar de logistica

Auxiliar de logistica

Augxiliar de logistica

Auxiliar de logistica

Auxiliar de logistica

Auxiliar de logistica

Auxiliar de logistica

Auxiliar de logistica

Auxiliar de logistica

Auxiliar de logistica

Auxiliar de logistica

Auxiliar de logistica

Auxiliar de logistica

Auxiliar de logistica

Auxiliar de logistica

Auxiliar de logistica

Auxiliar de logistica con manejo de auto elevadores (con libreta H)
Auxiliar de logistica con manejo de auto elevadores (con libreta H)
Auxiliar de logistica con manejo de auto elevadores (con libreta H)
Auxiliar de logistica con manejo de auto elevadores (con libreta H)
Auxiliar de logistica con manejo de auto elevadores (con libreta H)
Auxiliar de logistica con manejo de auto elevadores (con libreta H)
Auxiliar de logistica con manejo de auto elevadores (con libreta H)
Auxiliar de logistica con manejo de auto elevadores (con libreta H)
Auxiliar de logistica con manejo de auto elevadores (con libreta H)
Despacho y facturaciéon

Despacho y facturacion

Despacho y facturacion

Despacho y facturacion

Despacho y facturacion

Despacho y facturacion

Gestion de centros logisticos

Gestion de centros logisticos

Gestion de centros logisticos

Gestion de centros logisticos

Gestion de centros logisticos

Gestion de centros logisticos

Gestion de centros logisticos

Gestion de centros logisticos

Gestion de centros logisticos

Gestion de centros logisticos

Gestion de centros logisticos

Gestion de stocks

Gestion de stocks

Gestion de stocks

Gestion de stocks

Gestion de stocks

Gestion de stocks

Gestion de stocks

Gestion de stocks

Gestion de stocks

Gestion de stocks

Gestion de stocks

Gestion de stocks

Gestion de stocks

Gestion de stocks

Logistica de E-commerce

Logistica de E-commerce

Logistica de E-commerce

Logistica de E-commerce

Logistica de E-commerce

Logistica de E-commerce

Logistica de E-commerce

Logistica de E-commerce

Logistica de E-commerce

Logistica de E-commerce

Logistica de E-commerce

Logistica de E-commerce

Transporte de mercancias peligrosas

Transporte de mercancias peligrosas

Transporte de mercancias peligrosas

Transporte de mercancias peligrosas

Transporte de mercancias peligrosas

Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Virtual

Virtual
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Virtual

Virtual

Virtual
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Virtual

Virtual

Virtual

Virtual
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual

Virtual
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial
Semi-Presencial

R R R A S ¥ S ¥ s B SV S ¥ R Ve RV SV S ¥ S S Ve SV SV S VS e A S ¥ S R e S SV S U S U S SV S ¥ SR VS Vs BV SV S ¥ S U S Ve SV S ¥ S Ve S SV S ¥ S ¥ Y AV SV S VS S SV SRV S SR Ve SV SV S Vo SR Ve SV, SRV SV SR Vo N Ve SV SV SR V SR Ve SRV, SV, SRV S V28

261.792,00
211.200,00
292.390,00
285.000,00
289.800,00
288.288,00
285.108,00
285.108,00
288.288,00
324.260,00
324.260,00
290.304,00
290.304,00
290.304,00
324.260,00
298.425,00
300.362,00
456.400,00
259.080,00
453.780,00
358.130,00
396.560,00
471.990,00
477.045,00
477.045,00
477.045,00
198.288,00
214.296,80
204.020,00
204.020,00
204.020,00
196.560,00
261.360,00
260.000,00
190.890,00
190.890,00
261.360,00
261.792,00
261.792,00
264.850,00
261.792,00
256.284,00
188.748,00
149.310,00
150.367,50
208.560,00
205.000,00
147.888,00
149.240,00
147.888,00
158.810,00
201.096,80
208.500,00
207.612,00
202.950,00
207.612,00
207.612,00
191.835,00
186.300,00
185.640,00
191.900,00
190.890,00
191.900,00
201.380,00
186.950,40
191.900,00
190.890,00
161.035,12
188.748,00
175.540,00
165.330,00
175.824,00
175.824,00
180.576,00

Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Incumple minimas
No recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Incumple minimas
Incumple minimas
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Incumple minimas
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Recomendado
Incumple minimas

2

W 0 N O U B WN -

R el
>~ W N O

© 00N UA WNERLRODUDNAWNE O®NOUSNWNRE

O 00 N O s WN -

e e
B W N - O

O 00 N O U WN



INEFQP

5) Que del total de proyectos presentados, el 90% (85 proyectos) obtiene categoria
de recomendacion por haberse ubicado en el 50% o mas de los puntos de la
evaluacion, en tanto 8 proyectos incumplieron al menos una de las condiciones
de minima establecidas y un proyecto no obtuvo categoria de recomendacion.----
6) Que para todas las tematicas comprendidas en el curso hay al menos un
proyecto recomendado, ademas se registra disponibilidad de cursos en todos los
departamentos el pais. —----—--—mmm - oo
7) Que los proyectos con recomendacion se integran al Catalogo de soluciones de
formacion profesional vigente. —-----—----mmmmm o
CONSIDERANDO: Que el Consejo Directivo entiende conveniente aprobar la
propuesta en los términos recomendados. ----------------——————

ATENTO: a lo precedentemente expuesto. —-----—--—=———mmmmmmmmmmmm

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO NACIONAL
DE EMPLEO Y FORMACION PROFESIONAL
RESUELVE POR UNANIMIDAD:

1. HOMOLOGANSE los resultados de la evaluacién realizada en el llamado a
presentacion de propuestas, segun Resultando 4) de la presente. --

2. COMUNIQUESE a la Unidad de Planificacion y Adquisiciones. --------------——-

3. PUBLIQUESE., ~---m e m e e e e e e e e

Pablo Darscht Guillermo Dutra Pablo Puppo

Director General INEFOP Director Representante PE - MEC Director Representante PE - OPP
Representante PE - MTSS

José Pedro Derrégibus Gerardo Garbarino
Director Representante CNCS Director Representante CIU
Sector Empleador Sector Empleador

(siguen firmas)



INEFOP

Julio Perdigon Ismael Fuentes
Director Representante PIT-CNT Director Representante PIT-CNT
Sector Trabajadores Sector Trabajadores



