

Resol. Nº 192/23 – Acta Nº 16/23 Montevideo, 15 de agosto de 2023.-

- 3) Que se realizó la evaluación de cada proyecto conforme a la metodología descrita en los Términos de Referencia (TDR) del llamado y aplicándose la grilla de dimensiones e ítems anexa en el TDR del llamado. ------
- 4) Que por lo tanto, se solicita homologar la siguiente evaluación:

ID	CURSO	TIPO DE CURSO	Presupuesto (IVA incluido viáticos)		CATEGORÍA 🔻	ORDEN DE PRELACIÓN	↓ ↑
13495	Almacenamiento y distribución de alimentos perecederos	Semi-Presencial	\$	261.360,00	Recomendado	1	
13613	Almacenamiento y distribución de alimentos perecederos	Semi-Presencial	\$	261.792,00	Recomendado	2	
13603	Almacenamiento y distribución de alimentos perecederos	Semi-Presencial	\$	261.792,00	Recomendado	3	
13502	Almacenamiento y distribución de alimentos perecederos	Semi-Presencial	\$	261.792,00	Recomendado	4	
13549	Almacenamiento y distribución de alimentos perecederos	Semi-Presencial	\$	246.945,00	Recomendado	5	
13593	Almacenamiento y distribución de alimentos perecederos	Semi-Presencial	\$	256.284,00	Incumple mínimas	-	
13595	Almacenamiento y distribución de alimentos perecederos	Virtual	\$	188.748,00	Incumple mínimas	-	
13579	Almacenamiento y distribución de mercancías peligrosas	Virtual	\$	184.000,00	Recomendado	1	
13497	Almacenamiento y distribución de mercancías peligrosas	Semi-Presencial	\$	261.360,00	Recomendado	2	
13624	Almacenamiento y distribución de mercancías peligrosas	Semi-Presencial	\$	261.792,00	Recomendado	3	
13534	Almacenamiento y distribución de mercancías peligrosas	Semi-Presencial	\$	246.945,00	Recomendado	4	
13604	Almacenamiento y distribución de mercancías peligrosas	Semi-Presencial	\$	261.792,00	Recomendado	5	
13614	Almacenamiento y distribución de mercancías peligrosas	Semi-Presencial	\$	261.792,00	Recomendado	6	
13487	Almacenamiento y distribución de mercancías peligrosas	Presencial	\$	1.938.060,00	Incumple mínimas	-	
13561	Almacenamiento y distribución de productos farmacéuticos	Virtual	\$	188.600,00	Recomendado	1	
13491	Almacenamiento y distribución de productos farmacéuticos	Semi-Presencial	\$	262.080,00	Recomendado	2	
13567	Almacenamiento y distribución de productos farmacéuticos	Semi-Presencial	\$	260.348,00	Recomendado	3	
13602	Almacenamiento y distribución de productos farmacéuticos	Semi-Presencial	\$	261.792,00	Recomendado	4	
13548	Almacenamiento y distribución de productos farmacéuticos	Semi-Presencial	\$	254.520,00	Recomendado	5	
13612	Almacenamiento y distribución de productos farmacéuticos	Semi-Presencial	\$	261.792,00	Recomendado	6	



13501 13535 13492 13461 13483 13555 13514 13591 13574 13620 13623 13597 13609 13488 13511 13532 13515 13469 13565	Almacenamiento y distribución de productos farmacéuticos Auxiliar de logística	Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$	211.200,00 292.390,00 285.000,00 289.800,00 288.288,00 285.108,00 285.108,00 288.288,00	Recomendado	7 1 2 3 4 5 6 7
13492 13461 13483 13555 13514 13591 13574 13620 13623 13597 13609 13488 13511 13532 13515 13469 13565	Auxiliar de logística	Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial	\$ \$ \$ \$ \$ \$	292.390,00 285.000,00 289.800,00 288.288,00 285.108,00 285.108,00 288.288,00	Recomendado Recomendado Recomendado Recomendado Recomendado Recomendado Recomendado	2 3 4 5
13461 13483 13555 13514 13591 13574 13620 13623 13597 13609 13488 13511 13532 13515 13469 13565 13537	Auxiliar de logística	Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial	\$ \$ \$ \$ \$ \$	285.000,00 289.800,00 288.288,00 285.108,00 285.108,00 288.288,00	Recomendado Recomendado Recomendado Recomendado Recomendado	3 4 5 6
13483 13555 13514 13591 13574 13620 13623 13597 13609 13488 13511 13532 13515 13469 13565 13537	Auxiliar de logística	Semi-Presencial Semi-Presencial Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial	\$ \$ \$ \$ \$	289.800,00 288.288,00 285.108,00 285.108,00 288.288,00	Recomendado Recomendado Recomendado Recomendado	4 5 6
13555 13514 13591 13574 13620 13623 13597 13609 13488 13511 13532 13515 13469 13565 13537	Auxiliar de logística	Semi-Presencial Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial	\$ \$ \$ \$ \$	288.288,00 285.108,00 285.108,00 288.288,00	Recomendado Recomendado Recomendado	5 6
13514 13591 13574 13620 13623 13597 13609 13488 13511 13532 13515 13469 13565 13537	Auxiliar de logística	Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial	\$ \$ \$ \$	285.108,00 285.108,00 288.288,00	Recomendado Recomendado	6
13591 13574 13620 13623 13597 13609 13488 13511 13532 13515 13469 13565 13537	Auxiliar de logística	Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial	\$ \$ \$	285.108,00 288.288,00	Recomendado	
13574 13620 13623 13597 13609 13488 13511 13532 13515 13469 13565 13537	Auxiliar de logística	Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial Semi-Presencial	\$ \$	288.288,00		
13623 13597 13609 13488 13511 13532 13515 13469 13565 13537	Auxiliar de logística Auxiliar de logística Auxiliar de logística Auxiliar de logística Auxiliar de logística	Semi-Presencial Semi-Presencial	\$		kecomendado	8
13597 13609 13488 13511 13532 13515 13469 13565 13537	Auxiliar de logística Auxiliar de logística Auxiliar de logística	Semi-Presencial		324.260,00	Recomendado	9
13609 13488 13511 13532 13515 13469 13565 13537	Auxiliar de logística Auxiliar de logística		\$	324.260,00	Recomendado	10
13488 13511 13532 13515 13469 13565 13537	Auxiliar de logística	Semi-Presencial	\$	290.304,00	Recomendado	11
13511 13532 13515 13469 13565 13537	<u> </u>		\$	290.304,00	Recomendado	12
13532 13515 13469 13565 13537	Auxiliar de logística	Semi-Presencial	\$	290.304,00	Recomendado	13
13515 13469 13565 13537		Semi-Presencial	\$	324.260,00	Recomendado	14
13469 13565 13537	Auxiliar de logística	Semi-Presencial	\$	298.425,00	Incumple mínimas	-
13565 13537	Auxiliar de logística	Semi-Presencial	\$	300.362,00	No recomendado	-
13537	Auxiliar de logística con manejo de auto elevadores (con libreta H)	Semi-Presencial	\$	456.400,00	Recomendado	1
	Auxiliar de logística con manejo de auto elevadores (con libreta H)	Semi-Presencial	\$	259.080,00	Recomendado	2
	Auxiliar de logística con manejo de auto elevadores (con libreta H)	Semi-Presencial	\$	453.780,00	Recomendado	3
13546	Auxiliar de logística con manejo de auto elevadores (con libreta H)	Semi-Presencial	\$	358.130,00	Recomendado	4
13525	Auxiliar de logística con manejo de auto elevadores (con libreta H)	Semi-Presencial	\$		Recomendado	5
13533	Auxiliar de logística con manejo de auto elevadores (con libreta H)	Semi-Presencial	\$		Recomendado	6
13600	Auxiliar de logística con manejo de auto elevadores (con libreta H)	Semi-Presencial	\$		Recomendado	7
13610	Auxiliar de logística con manejo de auto elevadores (con libreta H)	Semi-Presencial	\$		Recomendado	8
13498	Auxiliar de logística con manejo de auto elevadores (con libreta H)	Semi-Presencial	\$		Recomendado	9
13512	Despacho y facturación	Virtual	\$		Recomendado	1
13563	Despacho y facturación	Virtual	\$		Recomendado	2
13607	Despacho y facturación	Virtual	\$		Recomendado	3
13506	Despacho y facturación	Virtual	\$	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Recomendado	4
13617	Despacho y facturación	Virtual	\$		Recomendado	5
13550	Despacho y facturación	Virtual	\$		Recomendado	6
13510	Gestión de centros logísticos	Semi-Presencial			Recomendado	1
13562	Gestión de centros logísticos	Semi-Presencial	\$		Recomendado	2
13558	Gestión de centros logísticos	Virtual			Recomendado	
13576 13564	Gestión de centros logísticos	Virtual Semi-Presencial	\$		Recomendado Recomendado	4 5
13615	Gestión de centros logísticos	Semi-Presencial				6
13605	Gestión de centros logísticos	Semi-Presencial	\$		Recomendado Recomendado	7
13554	Gestión de centros logísticos Gestión de centros logísticos	Semi-Presencial	\$		Recomendado	8
13504	Gestión de centros logísticos	Semi-Presencial	\$		Recomendado	9
13596	Gestión de centros logísticos	Semi-Presencial	\$		Incumple mínimas	-
13598	Gestión de centros logísticos	Virtual	\$		Incumple mínimas	_
13629	Gestión de stocks	Virtual	\$		Recomendado	1
13520	Gestión de stocks	Virtual	\$		Recomendado	2
13538	Gestión de stocks	Semi-Presencial	\$	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Recomendado	3
13635	Gestión de stocks	Semi-Presencial	\$		Recomendado	4
13559	Gestión de stocks	Virtual	\$		Recomendado	5
13592	Gestión de stocks	Virtual	\$		Recomendado	6
13575	Gestión de stocks	Virtual	\$		Recomendado	7
13544	Gestión de stocks	Virtual	\$		Recomendado	8
13585	Gestión de stocks	Semi-Presencial	\$		Recomendado	9
13566	Gestión de stocks	Semi-Presencial	\$		Recomendado	10
13601	Gestión de stocks	Semi-Presencial	\$	207.612,00	Recomendado	11
13521	Gestión de stocks	Semi-Presencial	\$		Recomendado	12
13500	Gestión de stocks	Semi-Presencial	\$		Recomendado	13
13611	Gestión de stocks	Semi-Presencial	\$		Recomendado	14
13462	Logística de E-commerce	Virtual	\$	191.835,00	Recomendado	1
13590	Logística de E-commerce	Virtual	\$	186.300,00	Recomendado	2
13551	Logística de E-commerce	Virtual	\$	185.640,00	Recomendado	3
13507	Logística de E-commerce	Virtual	\$	191.900,00	Recomendado	4
13556	Logística de E-commerce	Virtual	\$	190.890,00	Recomendado	5
13618	Logística de E-commerce	Virtual	\$	191.900,00	Recomendado	6
13536	Logística de E-commerce	Virtual	\$	201.380,00	Recomendado	7
13523	Logística de E-commerce	Virtual	\$	186.950,40	Recomendado	8
13608	Logística de E-commerce	Virtual	\$	191.900,00	Recomendado	9
13577	Logística de E-commerce	Virtual	\$	190.890,00	Recomendado	10
10500	Logística de E-commerce	Virtual	\$	161.035,12	Recomendado	11
13530	Logística de E-commerce	Virtual	\$		Incumple mínimas	-
13599	Transporte de mercancías peligrosas	Semi-Presencial	\$		Recomendado	1
13599 13539			Ċ	405 000 5		
13599 13539 13560	Transporte de mercancías peligrosas	Semi-Presencial	\$		Recomendado	2
13599 13539 13560 13505	Transporte de mercancías peligrosas	Semi-Presencial	\$	175.824,00	Recomendado	3
13599 13539 13560	· -			175.824,00 175.824,00		



5) Que del total de proyectos presentados, el 90% (85 proyectos) obtiene categoría
de recomendación por haberse ubicado en el 50% o más de los puntos de la
evaluación, en tanto 8 proyectos incumplieron al menos una de las condiciones
de mínima establecidas y un proyecto no obtuvo categoría de recomendación
6) Que para todas las temáticas comprendidas en el curso hay al menos un
proyecto recomendado, además se registra disponibilidad de cursos en todos los
departamentos el país
7) Que los proyectos con recomendación se integran al Catálogo de soluciones de
formación profesional vigente
CONSIDERANDO: Que el Consejo Directivo entiende conveniente aprobar la
propuesta en los términos recomendados
ATENTO: a lo precedentemente expuesto
EL CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO NACIONAL
DE EMPLEO Y FORMACION PROFESIONAL
RESUELVE POR UNANIMIDAD:
1. HOMOLÓGANSE los resultados de la evaluación realizada en el llamado a
presentación de propuestas, según Resultando 4) de la presente
2. COMUNÍQUESE a la Unidad de Planificación y Adquisiciones
3. PUBLÍQUESE
Pablo Darscht Guillermo Dutra Pablo Puppo
Director General INEFOP Director Representante PE - MEC Director Representante PE - OPP Representante PE - MTSS
·

José Pedro Derrégibus

Director Representante CNCS Sector Empleador Gerardo Garbarino

Director Representante CIU Sector Empleador

(siguen firmas)



Julio Perdigón

Director Representante PIT-CNT Sector Trabajadores Ismael Fuentes

Director Representante PIT-CNT Sector Trabajadores